
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 91Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA nº 511/2018, de 03/07/2018, publicada no DOE 
nº 33649 de 04/07/2018, referente à Designação de Fiscal do Convênio 
083/2018 e 104/2018 do servidor, OSMAR RANIERI BASTOS, matrícula 
nº 5322928/2 e o suplente MARCUS VINICIUS ANGELIN DE AZEVEDO, 
matrícula nº 5936254/1.
II – DESIGNAR o servidor, MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, ma-
trícula nº 5936254/2, ocupante do Cargo/Função de Coordenador, para 
acompanhar e fi scalizar a obra, referente ao Convênio celebrado entre a 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP e o Órgão, conforme abaixo: 

CONVENIO ORGÃO OBJETO

    083/2018 Prefeitura Municipal de Breves/PA
Construção do sistema de Abastecimento de água no 
Bairro Parque Universitário – Etapa I, no Município 

de Breves/PA.

    104/2018 Prefeitura Municipal de Curralinho/PA Construção de Estivas em madeira, no Município de 
Anajás/PA.

III- DESIGNAR o servidor, GILMAR FRANCO MOTA,  matrícula nº. 
54195705/2, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar e fi s-
calizar, como suplente, a execução da obra do Convênio, acima descrito, 
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 476449
PORTARIA Nº. 679/2019,  DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/432064 de 09/09/2019 e 
Memorando 119/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA nº 396/2018, de 05/06/2018, publicada no DOE 
nº 33631 de 06/06/2018, referente à Designação de Fiscal do Convênio 
028/2018 do servidor, OSMAR RANIERI BASTOS, matrícula nº 5322928/2 
e o suplente MARCUS VINICIUS ANGELIN DE AZEVEDO, matrícula nº 
5936254/1.
II - DESIGNAR o servidor, MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, ma-
trícula nº 5936254/2, ocupante do Cargo/Função de Coordenador, para 
acompanhar e fi scalizar a obra, referente ao Convênio celebrado entre a 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP e o Órgão, conforme abaixo:

CONVENIO ORGÃO OBJETO

    028/2018 Prefeitura Municipal de Afuá
Construção de Passarelas em concreto armado das 

Travessas Mariano Cândico, Theopompom Nery e Rua 
Firmino Coelho do Bairro Centro.

III- DESIGNAR o servidor, GILMAR FRANCO MOTA,  matrícula nº. 
54195705/2, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar e fi s-
calizar, como suplente, a execução da obra do Convênio, acima descrito, 
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 476381
PORTARIA Nº. 684/2019,  DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/432064 de 09/09/2019 e 
Memorando 119/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA nº 527/2018, de 04/07/2018, publicada no DOE 
nº 33651 de 06/07/2018, referente à Designação de Fiscal do Convênio 
091/2018 do servidor, GERALDO HENRIQUE ALMEIDA FIGUEIREDO, 
matrícula nº54191151/9 e o suplente MARCUS VINICIUS ANGELIN DE 
AZEVEDO, matrícula nº 5936254/1.
II – DESIGNAR o servidor, MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, ma-
trícula nº 5936254/2, ocupante do Cargo/Função de Coordenador, para 
acompanhar e fi scalizar a obra, referente ao Convênio celebrado entre a 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP e o Órgão, conforme abaixo: 

CONVENIO ORGÃO OBJETO

    091/2018 Prefeitura Municipal de Colares/PA Urbanização da Orla com com a construção do palco e 
quiosque no Município de Colares/PA.

III- DESIGNAR o servidor, GILMAR FRANCO MOTA,  matrícula nº. 
54195705/2, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar e fi s-
calizar, como suplente, a execução da obra do Convênio, acima descrito, 
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 476454

PORTARIA Nº. 676/2019,  DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/432064 de 09/09/2019 e 
Memorando 119/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA nº 760/2017, de 12/12/2017, publicada no DOE 
nº 33516 de 13/12/2017, referente à Designação de Fiscal do Convênio 
010/2017 do servidor, OSMAR RANIERI BASTOS, matrícula nº 5322928/2 
e o suplente MARCUS VINICIUS ANGELIN DE AZEVEDO, matrícula nº 
5936254/1.
II - DESIGNAR o servidor, MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, ma-
trícula nº 5936254/2, ocupante do Cargo/Função de Coordenador, para 
acompanhar e fi scalizar a obra, referente ao Convênio celebrado entre a 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP e o Órgão, conforme abaixo: 

CONVENIO ORGÃO OBJETO

    010/2017 PM de Afuá Reforma da cobertura metálica da quadra de esporte 
Dr. Nelson Salomão, no Município de Afuá/PA.

III- DESIGNAR o servidor, GILMAR FRANCO MOTA,  matrícula nº. 
54195705/2, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar e fi s-
calizar, como suplente, a execução da obra do Convênio, acima descrito, 
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 476372
PORTARIA Nº. 685/2019,  DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/432064 de 09/09/2019 e 
Memorando 119/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA nº 538/2018, de 09/07/2018, publicada no DOE 
nº 33653 de 10/07/2018, referente à Designação de Fiscal do Convênio 
060/2018 do servidor, OSMAR RANIERI BASTOS matrícula nº 5322928/2 
e o suplente MARCUS VINICIUS ANGELIN DE AZEVEDO, matrícula nº 
5936254/1.
II – DESIGNAR o servidor, MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, ma-
trícula nº 5936254/2, ocupante do Cargo/Função de Coordenador, para 
acompanhar e fi scalizar a obra, referente ao Convênio celebrado entre a 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP e o Órgão, conforme abaixo: 

CONVENIO ORGÃO OBJETO

    060/2018 Prefeitura Municipal de Bagre/PA Execução da construção da Orla do Balneário da Praia 
da Costa, no Município de Bagre/PA.

III- DESIGNAR o servidor, GILMAR FRANCO MOTA,  matrícula nº. 
54195705/2, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar e fi s-
calizar, como suplente, a execução da obra do Convênio, acima descrito, 
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 476461
PORTARIA Nº. 681/2019,  DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/432064 de 09/09/2019 e 
Memorando 119/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA nº 462/2018, de 20/06/2018, publicada no DOE 
nº 33642 de 21/06/2018, referente à Designação de Fiscal do Convênio 
078/2018 do servidor, OSMAR RANIERI BASTOS, matrícula nº 5322928/2 
e o suplente MARCUS VINICIUS ANGELIN DE AZEVEDO, matrícula nº 
5936254/1.
II - DESIGNAR o servidor, MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, ma-
trícula nº 5936254/2, ocupante do Cargo/Função de Coordenador, para 
acompanhar e fi scalizar a obra, referente ao Convênio celebrado entre a 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP e o Órgão, conforme abaixo:

CONVENIO ORGÃO OBJETO

    078/2018 Prefeitura Municipal de Afuá Reconstrução de Passarelas Urbanas em Madeira no 
Bairro Capim Marinho.


